ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2017

Aos vinte  e um dias do mês de setrembro do ano de dois mil e dezessete, às
09:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do
Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA
MOMBACH STURM e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E
PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2017,
de 02 de janeiro de 2017,  e Portaria nº 014/2017, de 01 de fevereiro de 2017,
para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

085/2017, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a
seleção de proposta visando a aquisição de materiais e consumo e
equipamentos para a assistência farmacêutica, destinado a Secretaria de Saúde
deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R$
28.936,53 (vinte  e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e três
centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das
empresas: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA SRA ROSELI LUCIA
CALGAROTTO BOSA, CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA SRA ANA MICHELE SANTOLIN, AIRTON
LUIZ LIBARDI SR. AIRTON LUIZ LIBARDI E DIGITO INFORMATICA
LTDA SR. ANTONIO DE JESUS BASSI. A Pregoeira ressaltou que a
ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na
preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato
contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a
colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente
examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições
de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços
ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e
subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances
estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram
consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se
que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos
seguintes itens as empresas subsequentes:
AIRTON LUIZ LIBARDI

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 17 Ar condicionado potência mínima
9.000 BTUs, modelo Split, ciclo
quente e frio,   fabricação
nacional,   funções:
climatiza/refrigera/desumidifica,
3 velocidades (baixa, média, alta)

KOMECO
/LOTUS

UN 01 1.624,00 1.624,00

controle remoto, painel digital,
compressor rotativo, saída de ar
frontal resfriamento rápido,
voltagem 220v, instalação
completa (suporte, fiação elétrica,
tubulação, isolação, disjuntores
individuais) e garantia total de 24
meses.

TOTAL 1.624,00

CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 5 Estante em aço medindo 198 cm
altura/92 cm largura/30cm
profundidade com 8 prateleiras
chapa 24, pintura epóxi na cor
cinza

EL23104,
LUNASA

UN 08 258,00 2.064,00

1 6 Mesa para computador em MDF
15mm, com 3 gavetas, bordas em
PVC, branca

5004/5003,
REALME

UN 03 384,40 1.153,20

1 8 Gaveteiro volante, medindo
60x41x38 cm com 4 gavetas em
madeira, com  corrediças de nylon
corpo em MDP 15mm, com
bordas em PVC, com chave e 4
rodízios.

1444,
REALME

UN 02 329,00 658,00

1 9 Balcão (cômoda) com 5 gavetas e
1 porta em MDP, puxadores
metálicos,  bordas em PVC, 2
prateleiras interna, corrediças
telescópicas, cor branca.

MONIQU
E, MOVAL

UN 03 444,00 1.332,00

1 11 Arquivo de aço com 4 gavetas
para pasta suspensa, medindo
133x47x70 cm sistema de
deslizamento das gavetas com
trilho telescópio, pintura epóxi
cinza.

AQL22003,
LUNASA

UN 03 689,00 2.067,00

TOTAL 7.274,20

DIGITO INFORMATICA LTDA

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 1 Computador completo; monitor
LCD 18,5 CPU 4 GB, memória
Ram, processador Intel I3, HD
500Gb, teclado, mouse

CENTRIU
M

UN 01 1.770,00 1.770,00

1 2 Nobreak Bivolt 600 KVA, 120V.   RAGTECH UN 02 333,00 666,00

1 13 Estante bin mista, modular nº 3,
nº5, e nº 7 com 82 gavetas, 45
gaveta nº3+30 gavetas nº5 + 7
gavetas, medindo 1200x1600x220
cor azul.

SKP UN 01 598,00 598,00

1 14 Estante bin, gaveteiro modular SKP UN 01 782,00 782,00

nº8, 24/8 8 travessas com 3 caixas,
cor azul

1 15 Estante bin, gaveteiro modular
nº7, 36/7 9 travessas com 4 caixas,
cor azul

SKP UN 04 680,00 2.720,00

1 16 Estante bin, gaveteiro modular
nº7, 28/7 7 travessas com 4 caixas,
cor azul

SKP UN 03 472,00 1.416,00

TOTAL 7.952,00

ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

Lote Item Objeto Marca Unid Quant Preço
unit

Preço
 total

1 4 Escada 5 degraus em alumínio   MOR UN 05 135,90 679,50

1 7 Cadeira executiva giratória,
revestimento em tecido poliéster
e/ou  couro ecológico, assento
reclinável suporte do encosto com
regulagem de altura automática
através de catraca, com molas
aora retorno automático do
encosto

GIRATO UN 06 486,50 2.919,00

1 10 Armário de aço grande, chapa
SAE-1008 a SAE-1012, medindo
1980x1200x45 mm, cor cinza e
acabamento texturizado, com
duas portas, fechadura central, 4
prateleiras reforçadas

LUNASA UN 02 1.187,00 2.374,00

1 12 Telefone sem fio   INTELBR
AS

UN 04 138,00 552,00

2 1 Bacia plástica retangular, 4 litros,
cor branca, sem tampa (medidas
aproximadas 17cm de largura, 26
cm profundidade, 9 cm de altura).

RISCHIOT
O

UN 250 6,00 1.500,00

2 2 Caixa organizadora alta, com
tampa e grampo de segurança, 36
litros, material resistente e
transparente

RISCHIOT
O

UN 10 32,90 329,00

2 3 Caixa organizadora alta, com
tampa e grampo de segurança, 52
litros, material resistente e
transparente

RISCHIOT
O

UN 07 56,00 392,00

2 4 Caixa organizadora alta, com
tampa e grampo de segurança, 20
litros,  material resistente e
transparente

RISCHIOT
O

UN 16 26,50 424,00

2 5 Sacolas plástica para distribuição
de medicamentos, 30cmx40cm,
pacote   com 1000 unidades

DECONT
O

UN 20 33,90 678,00

2 9 Envelope saco branco 75gr
229x324, com 100 unidades

FORONI PCTE 03 25,90 77,70

2 10 Envelope saco branco 75gr
176x250, com 100 unidades.

FORONI PCTE 03 18,90 56,70

2 11 Pacote de papel sulfite branco
padrão A4 75 G/M2 com 500
folhas

COPIMAX PCTE 22 19,79 435,38

TOTAL 10.417,28

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação
direta com as licitantes de melhores ofertas, durante o julgamento e
classificação das propostas constatou-se que não houve cotação de preços para
os itens, Lote 02- Material de Consumo itens: 06,07,08, obteve-se o resultado
acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às
empresas participantes e consideradas vencedoras: ELETROMAQUINAS
ASTEC LTDA, CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, AIRTON LUIZ LIBARDI E DIGITO
INFORMATICA LTDA, em conformidade com o constante acima, conforme
critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) -
contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pela
pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os
mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste
procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram
consideradas HABILITADAS. No curso do Presente procedimento licitatório
não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado,
havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. A
pregoeira em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados
pelas empresas, ADJUDICA os objetos deste procedimento licitatório, em
favor das empresas DIGITO INFORMATICA LTDA., pessoa jurídica, com
inscrição no CNPJ nº 00.051.511/0001-03 com sua sede social na Rua Castro
Alves, nº 2161, Loja, Centro, Município de Cascavel, Estado do Paraná;
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA,
pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 73.334.476/0001-32, com sua sede
social à Rua Prudente de Morais, nº 855, Sala, Centro, Município de Dois
Vizinhos, Estado do Paraná, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, pessoa
jurídica, com inscrição no CNPJ nº 02.995.568/0001-15, com sua sede social na
Rua Castro Alves, nº 121, Sala 01, Centro, Município de Dois Vizinhos, Estado
do Paraná, , classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua
totalidade, a empresa AIRTON LUIZ LIBARDI, foi inabilitada tendo em vista
o não cumprimento ao disposto no item 9.1 (da habilitação) alínea j `` prova de
registro da empresa no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia –
CREA``, ficando convocado o segundo colocado CENTRO OESTE

COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, foi inabilitada tendo
em vista o não cumprimento ao disposto no item 9.1 (da habilitação) alínea j ``
prova de registro do Profissional da empresa no Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia – CREA``, ficando então o item 17 do lote 01 deserto,
pertinente a aquisição de materiais e consumo e equipamentos para a
assistência farmacêutica, destinado a Secretaria de Saúde deste Município de
Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preço das licitantes. Pela
pregoeira foi informado aos interessados que o presente processo será
encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais
atos inerentes a esta licitação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM

Pregoeira
027.056-719-43

 CEZAR AUGUSTO SOARES
Presidente

066.452.549-03

 PAULO ROGERIO DE
OLIVEIRA

Membro
748.481.519-53

ROSELI LUCIA C. BOSA                                      AIRTON LUIZ LIBARDI            ANTONIO DE J. BASSI

    Eletromaquinas Astec Ltda.                             Airton Luiz Libardi                 Digito Informatica Ltda.

ANA MICHELE SANTOLIN
Centro Oeste Comercio de Moveis e Equipamentos Ltda.